



**Protest Rolników
Powiatu Gdańskiego
i Żuław**

04.04.2024

**Ogólnopolski Protest Rolników
Woj. Pomorskie**

Dane do kontaktu zwrotnego

jsampolski.gts@gmail.com

telefony:

Janusz Sampolski

+48 516 269 190

Wiesław Zbroiński

+48 508 600 385

Do Senatora RP Ryszarda Świlskiego

Zwracamy się do Pana z ważnym apelem, który wynika z trwającego od ponad dwóch miesięcy Ogólnopolskiego Protestu Rolników. W tym bezprecedensowym wydarzeniu, rolnicy z całej Polski zjednoczyli siły, aby bronić przyszłości naszego rolnictwa oraz bezpieczeństwa żywnościowego całego społeczeństwa.

Niestety, nasze działania spotykają się z niezrozumieniem, a czasami nawet z otwartym sprzeciwem ze strony niektórych środowisk, które wykorzystują naszą sytuację do prowadzenia politycznych sporów lub dezinformacji.

Mimo tych przeszkód, jesteśmy zdeterminowani, aby walczyć o realizację naszych postulatów, wykorzystując do tego wszystkie dostępne i zgodne z prawem środki. W związku z tym, w imieniu społeczności rolniczej, pragniemy przedstawić Panu nasze główne żądania, mając nadzieję na ich zrozumienie i wsparcie.

1. **Ochrona przed importem** - Naszym pierwszym i najważniejszym postulatem jest rozwiązanie problemu związanego z nadmiernym importem towarów rolno-spożywczych, szczególnie z Ukrainy oraz innych krajów pozaunijnych. Ta sytuacja doprowadziła do nieuczciwej konkurencji i zagraża egzystencji wielu polskich producentów rolnych. Wymagana jest praca nad wprowadzeniem ceł, kontyngentów taryfowych oraz

szczegółowych kontroli fitosanitarnych i weterynaryjnych na granicach, aby chronić rynek wewnętrzny Unii Europejskiej.

2. **Wycofanie się z Nowego Zielonego Ładu** - Domagamy się rezygnacji z przepisów związanych z tzw. Nowym Zielonym Ładem, który naszym zdaniem, narzuca na rolnictwo nierealistyczne oczekiwania i zwiększa koszty produkcji, osłabiając konkurencyjność europejskiego rolnictwa.
3. **Ochrona sektora hodowli zwierząt** - Sprzeciwiamy się wszelkim próbom ograniczania lub zakazywania chowu i hodowli zwierząt. Taki rozwój sektora jest kluczowy dla utrzymania opłacalności produkcji roślinnej oraz całej gospodarki rolnej. Wymagane jest wsparcie i odbudowa tego sektora, w tym zwiększenie wsparcia finansowego dla producentów zwierzęcych.
4. **Rekompensaty dla rolników za złą meliorację na Żuławach** - Podnosimy również kwestię złej melioracji, która ma bezpośredni wpływ na produktywność naszych gospodarstw rolnych. Nieodpowiednie działania w tym zakresie prowadzą do znacznych strat, zarówno w aspekcie jakościowym, jak i ilościowym produkcji. W związku z tym, domagamy się wprowadzenia systemu rekompensat dla rolników dotkniętych negatywnymi skutkami niewłaściwie przeprowadzonych działań melioracyjnych. Rekompensaty te są niezbędne do zapewnienia stabilności finansowej oraz umożliwienia kontynuowania działalności rolniczej na dotkniętych tym problemem terenach.
5. **Realizacja programu rewitalizacji Żuław** - Żuławy, będące kluczowym regionem rolniczym, od dawna zmagają się z różnorodnymi problemami. W obliczu tych wyzwań, niezbędne jest podjęcie kompleksowych działań rewitalizacyjnych, które będą miały na celu nie tylko poprawę warunków pracy rolników, ale również podniesienie jakości życia i bezpieczeństwa wszystkich mieszkańców tego regionu. Oczekujemy, że program ten zostanie zrealizowany z należytą uwagą i priorytetem, uwzględniając specyfikę i potrzeby Żuław.

Oprócz tych pięciu głównych postulatów, nasza społeczność jest otwarta na dialog i dalsze prace nad rozwiązaniem problemów, które wykraczają poza te zagadnienia.

Rolnictwo stanowi strategiczny sektor polskiej gospodarki, zwłaszcza w obecnych, niestabilnych czasach. Jako rolnicy, czujemy ciężar odpowiedzialności za bezpieczeństwo żywnościowe naszego kraju.

Oczekujemy od Państwa, jako przedstawicieli organów ustawodawczych, odpowiedzialnego podejścia do problematyki polskiego rolnictwa.

Deklarujemy gotowość do współpracy, ale jednocześnie musimy jasno zaznaczyć, że nasze działania protestacyjne będą kontynuowane do momentu wprowadzenia rozwiązań, które zrealizują nasze postulaty.

Oczekujemy, iż zechcecie Państwo przyjąć na siebie zobowiązanie udzielenia merytorycznej odpowiedzi na przedstawione w niniejszym piśmie postulaty w terminie nieprzekraczającym dwóch tygodni od daty jego otrzymania. Wzywamy do przesłania odpowiedzi na wskazany adres e-mail: **jsampolski.gts@gmail.com**, traktując to jako wyraz gotowości do konstruktywnego dialogu oraz podjęcia niezbędnych działań.

W imieniu Rolników Powiatu Gdańskiego i Żuław

Organizatorzy Protestu

Janusz Sampolski

Wiesław Zbroiński